Ano IX nº 1779 de 10 de janeiro de 2014
ÓRGÃO INFORMATIVO CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 292 DE 18/04/1995 - DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

ZENGOLDÁBIL

De acordo com o parecer da Comissão
Especial de Credenciamento da Secretaria
de Saúde, constante no processo n.º
8194/2013, referente ao credenciamento
002/2013, o Chefe do Poder Executivo
homologa o credenciamento da empresa:

- JPFÍSIO FISIOTERAPIA LTDA
CNPJ: 13.856.642/0001-39

Paty do Alferes, 10 de janeiro de 2014.

RACHID ELMOR
PREFEITO MUNICIPAL

Processo n.º 5160/2013 –SDSDHH

Ref.: Pregão Presencial n.º 123/2013

DECISÃO:

1. Pela revogação do ato licitatório, na forma do art. 49 da

Lei n.º 8.666/93.
2. Dê-se conhecimento aos interessados.
3. Publique-se.
4. Arquive-se.

Paty do Alferes,  10 de janeiro de 2014.

RACHID ELMOR
Prefeito Municipal

P A T Y D O A L F E R E S

HABITAÇÃO E DIREITOS HUMANOS

Tel.:
2485-2726

2
PATY DO ALFERES
ANO IX Nº 1779
de 10 de janeiro de 2014

EXPEDIENTE
Diário Oficial do Município

de Paty do Alferes

Órgão informativo criado pela Lei Municipal nº 292
de 18 de abril de 1995.

Editado, diagramado, arte-finalizado e impresso
na Divisão de Divulgação e Eventos

do Gabinete do Chefe do Executivo Municipal.

Rua Sebastião de Lacerda, nº 35, Centro,
Paty do Alferes-RJ - CEP 26.950-000

(24)2485-1234
www.patydoalferes.rj.gov.br

assessoria@patydoalferes.rj.gov.br
Tiragem 110 exemplares

PODER EXECUTIVO-PREFEITO: -VICE
PREFEITA: LENICE DUARTE VIANNA-Chefe de Gabinete:
ANDRÉ DANTAS MARTINS-Secretário de Obras e Serviços
Públicos (interino): -
Secretário de Turismo e Desenvolvimento Econômico:
JARBAS FRANCISCO DE MACEDO-Secretário de Cultura:

Secretário de Saúde:
 -Secretária de Meio

Ambiente, Ciência e Tecnologia : MARGARIDA SOARES -
Secretária de Educação: -Secretário de
Fazenda: -Secretário
de Agricultura, Pecuária e Desenvolvimento Rural
(interino): -Secretária de
Planejamento e Gestão: -
Secretário de Administração, Recursos Humanos e Gestão
de Pessoas: -
Secretária de Desenvolvimento Social, Direitos Humanos e
Habitação: -Secretário de
Ordem Pública e Defesa Civil (interino):

-Secretário de Esportes e Lazer:
- Consultor Jurídico:

-Controladoria Geral: JÚLIO CEZAR DUARTE
DE CARVALHO
PODER LEGISLATIVO-Presidente: JOSÉ RICARDO
MARQUES FERNANDES-Vice Presidente: JULIO AVELINO
DE MOURA NETO-1º Secretário: EDUARDO DE SNT’ANA
MARIOTTI-2º Secretário: JUAREZ DE MEDEIROS PEREIRA-
Vereadores: LUCIANO DE ALMEIDA-EUNICIO TEIXEIRA
DOS SANTOS-AROLDO RODRIGUES ORÉM-EURICO
PINHEIRO BERNARDES NETO-CELSO GRANJA PIRES-
NILSON DE CARVALHO OLIVEIRA-SINVAL MELLO-
Procurador Jurídico: PEDRO PAULO SAD COELHO-
Diretora Administrativa: LUCIMAR PECORARO MARQUES-
Diretora Financeira: SILVANA DE OLIVEIRA VIANA-
Secretário Geral: JOÃO CARLOS FRANCO VELOSO
MARTINS

RACHID ELMÔR

JOSÉ CARLOS DE CARVALHO

MARCELO BASBUS MOURÃO-
ANDRE PINTO DE AFONSECA

AMINE ELMOR
MARCOS JOSÉ DEISTER MACHADO

ROMULO ROSA DE CARVALHO
JAQUELINE DA SILVA LUSTOSA

PEDRO PAULO TORRES DE ANDRADE

PRISCILA DE PAULA CARIUS
JORGE DE SOUZA

CEZARIO LIMA DENILSON
DA COSTA NOGUEIRA CARLA LEITE
SARDELLA

3
PATY DO ALFERES
ANO IX Nº 1779
de 10 de janeiro de 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

Data da Emissão: 10/01/2014 13:37:10

CRITÉRIO DE SELEÇÃO: Modalidade: PREGÃO  Período da Homologação:01/01/2013 à 31/12/2014

RELAÇÃO DAS LICITAÇÕES POR MODALIDADE

Sistema de Licitação v-1.35

Status da Compra: CONCLUÍDAPREGÃO

Nº da
Licitação

Data da
Licitação

Nº do Processo Valor Estimado Valor Objetivo: Fonte de
Recurso

VencedorData da
Homologação

180/2012 Aquisição de material para as Unidades Escolares177.915,80 000

020

AUTO POSTO BOM CLIMA LTDA 139.636,00

D3 JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA - ME 25.644,80

MACMOVEIS PAPEL LTDA - ME 7.345,00

S. JORGE C. MONTEIRO - ME 5.290,00

000/00006426/2012 27/12/2012 04/02/2013 301.504,30

Reg. de Preços: 0002/2013 Validade: 10/01/2014

003/2013 Abertura de Registro de Preços para aquisição de Pneus,
conforme quantitativo informado pelas Secretarias, nos
Memorandos 78/2013, 85/2013 e 80/2013. Vigência de 12
meses.

1.528.561,00 AUTO POSTO BOM CLIMA LTDA 342.943,80

DISTRIBUIDORA DE PNEUS MIL LTDA 214.404,00

HELUIS PATYENSE PNEUS LTDA.ME 258.463,00

kANSAS AUTO PEÇAS COMERCIAL LTDA 59.640,00

RECAUCHUTADORA VINCOL DE VOLTA REDONDA
LTDA-ME

540.514,60

VMGMAR COMERCIAL, DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS
LTDA-ME

112.595,60

000/00000184/2013 21/02/2013 28/02/2013 2.319.481,48

Reg. de Preços: 0003/2013 Validade: 21/02/2014

006/2013 Aquisição de ferramentas.16.091,70 GASPARZINHO DE PATY DO ALFERES TINTAS LTDA 10.144,60

OBRA PRIMA DE PATY DO ALFERES MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO LTDA ME

5.947,10

000/00000696/2013 27/02/2013 08/03/2013 27.354,12

Reg. de Preços: 0004/2013 Validade: 27/02/2014

010/2013 -15.200,00 ADEMIR A. COSTA - ME 15.200,00000/00000907/2013 04/04/2013 05/04/2013 16.120,00

Reg. de Preços: 0006/2013 Validade: 04/04/2014

014/2013 Solicito abertura de Registro de Preços para aquisição e
recarga de extintores para os imóveis e veículos das
Secretarias Municipais.

73.270,00 MGO COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE EXTINTORES
LTDA

73.270,00000/00001276/2013 01/01/2013 21/05/2013 94.061,00

Reg. de Preços: 0013/2013 Validade: 22/05/2014

016/2013 aquisição de material radiológico 2013144.986,50 ESPECIFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

82.420,00

HRX PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 55.840,00

LEAFAR ODONTO MEDICO LTDA 2.370,50

MICROLLAGOS MICROSCOPIA CIENTIFICA LTDA 4.356,00

000/00001014/2013 27/03/2013 05/04/2013 252.862,92

Reg. de Preços: 0014/2013 Validade: 05/06/2014

020/2013 aquisição de material de limpeza95.990,50 AQUARIUS RIO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME 3.630,00

DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA - EPP 81.410,50

R.J. BAZAR LTDA-ME 10.950,00

000/00001010/2013 06/05/2013 29/05/2013 125.299,80

Reg. de Preços: 0012/2013 Validade: 06/05/2014

020/2013 Aquisição de material17.480,00 011 DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA - EPP 17.480,00000/00001010/2013 06/05/2013 29/05/2013 21.748,00

Reg. de Preços: 0011/2013 Validade: 06/05/2014

021/2013 Abertura de licitação para Registro de Preços de serviços de
veiculação de propaganda volante, por período de 12 meses.

40.750,00 NANAHE EVENTOS E MARKETING LTDA 40.750,00000/00001430/2013 01/01/2013 27/08/2013 51.490,00

Reg. de Preços: 0038/2013 Validade: 05/09/2014

Versão: 1.35 Página 1 de 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

Data da Emissão: 10/01/2014 13:37:11

CRITÉRIO DE SELEÇÃO: Modalidade: PREGÃO  Período da Homologação:01/01/2013 à 31/12/2014

RELAÇÃO DAS LICITAÇÕES POR MODALIDADE

Sistema de Licitação v-1.35

Status da Compra: CONCLUÍDAPREGÃO

Nº da
Licitação

Data da
Licitação

Nº do Processo Valor Estimado Valor Objetivo: Fonte de
Recurso

VencedorData da
Homologação

023/2013 Registrar preço de material de informática (Toner e Cartucho)
para suprir a demanda dos equipamentos da Prefeitura.

310.572,70 AQUARIUS RIO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME 16.050,00

CARTEL PAPELARIA LTDA 4.965,00

CDDO DE CARMO COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO LTDA.

6.136,00

GLOBAL 3000 LTDA 155.752,25

MEGAPRINT SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA ME 85.340,25

PH COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA ME 1.015,20

REALTECK COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 14.146,50

S. JORGE C. MONTEIRO - ME 27.167,50

000/00005644/2012 10/04/2013 22/05/2013 577.008,35

Reg. de Preços: 0007/2013 Validade: 26/04/2014

024/2013 aquisição de fraldas11.583,12 DROGA FONTE LTDA 8.835,60

MACONEQUI MAT. MED. HOSP. E ODONT. LTDA 2.747,52

000/00001873/2013 03/05/2013 03/06/2013 21.422,16

Reg. de Preços: 0009/2013 Validade: 03/05/2014

025/2013 abertura de licitação material laboratório259.741,15 DELTA DIAGNÓSTICA COMERCIO LTDA - ME 13.176,80

HUMANAS DISTRIBUIDORA BIOMÉDICA LTDA 165.799,30

MICROLLAGOS MICROSCOPIA CIENTIFICA LTDA 9.774,00

SULLAB COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA ME.

70.991,05

000/00002053/2013 05/07/2013 22/07/2013 343.783,62

Reg. de Preços: 0001/2014 Validade: 09/01/2015

028/2013 licitação para exames de ressonância magnética101.990,00 NÚCLEO DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA 101.990,00000/00002553/2013 01/01/2013 01/07/2013 149.081,32

Reg. de Preços: 0017/2013 Validade: 10/07/2014

031/2013 Aquisição de material elétrico.155.796,83 ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 79.059,18

GASPARZINHO DE PATY DO ALFERES TINTAS LTDA 34.897,95

LAURREI COMÉRCIO LTDA ME 35.987,00

OBRA PRIMA DE PATY DO ALFERES MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO LTDA ME

4.507,50

R. W. MATERIAL DE CONSTRUÇÃO COMÉRCIO E
INDÚSTRIA LTDA

1.250,00

R.J. BAZAR LTDA-ME 95,20

000/00001908/2013 21/06/2013 16/07/2013 326.490,89

Reg. de Preços: 0016/2013 Validade: 21/06/2014

033/2013 Aquisição de cesta básica.75.540,00 VINAQUE  COMÉRCIO DE VINHOS LTDA - ME 75.540,00000/00001315/2013 19/08/2013 22/08/2013 109.704,00

Reg. de Preços: 0029/2013 Validade: 19/08/2014

042/2013 ABERTURA DE PROCESO LICITATÓRIO, NA MODALIDADE
DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO DE VIDROS, DIVISÓRIAS E MOLDURAS, E
SERVIÇOS DE REINSTALAÇÃO DE DIVISÓRIAS.

117.656,60 JARI DIAS ME 59.688,10

MYCHELLE FERNANDES MANTUANO MELLO
14534962703

57.968,50

000/00002016/2013 10/06/2013 17/06/2013 127.415,34

Reg. de Preços: 0025/2013 Validade: 01/08/2014

043/2013 Aquisição de óculos para distribuição de Munícipes carentes.37.050,00 019 ÓTICA KAPRICHO DE PIRAI LTDA-ME 37.050,00000/00002341/2013 26/06/2013 01/07/2013 80.778,10

Reg. de Preços: 0024/2013 Validade: 29/07/2014

Versão: 1.35 Página 2 de 5

4
PATY DO ALFERES
ANO IX Nº 1779
de 10 de janeiro de 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

Data da Emissão: 10/01/2014 13:37:11

CRITÉRIO DE SELEÇÃO: Modalidade: PREGÃO  Período da Homologação:01/01/2013 à 31/12/2014

RELAÇÃO DAS LICITAÇÕES POR MODALIDADE

Sistema de Licitação v-1.35

Status da Compra: CONCLUÍDAPREGÃO

Nº da
Licitação

Data da
Licitação

Nº do Processo Valor Estimado Valor Objetivo: Fonte de
Recurso

VencedorData da
Homologação

045/2013 serviços gráficos5.740,00 GRAFICA PALMEIRAS LTDA 5.740,00000/00002463/2013 01/07/2013 12/07/2013 6.006,00

Reg. de Preços: 0022/2013 Validade: 29/07/2014

045/2013 serviços gráficos54.519,48 GRAFICA PALMEIRAS LTDA 54.519,48000/00002463/2013 01/07/2013 12/07/2013 56.743,30

Reg. de Preços: 0021/2013 Validade: 29/07/2014

046/2013 LICITAÇÃO DE EXAMES UROLOGICOS - S.R.P.267.846,00 UROMEDIC SERVIÇO MEDICO LTDA 267.846,00000/00001280/2013 04/07/2013 23/07/2013 282.831,48

Reg. de Preços: 0020/2013 Validade: 29/07/2014

047/2013 AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO57.790,50 AQUARIUS RIO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME 34.319,00

CARTEL PAPELARIA LTDA 4.641,00

CDDO DE CARMO COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO LTDA.

2.547,50

R.J. BAZAR LTDA-ME 3.700,60

S. JORGE C. MONTEIRO - ME 8.364,40

VMGMAR COMERCIAL, DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS
LTDA-ME

4.218,00

000/00001026/2013 27/06/2013 05/07/2013 153.449,40

Reg. de Preços: 0027/2013 Validade: 16/08/2014

049/2013 Aquisição de Placas de Sinalização Viária.51.753,60 000 TEREZINHA DE JESUS PEREIRA REIS - ME 51.753,60000/00001883/2013 02/07/2013 05/07/2013 78.819,93

Reg. de Preços: 0026/2013 Validade: 05/08/2014

050/2013 LICITAÇÃO, NA MODALIDADE DE REGISTRO DE PREÇOS,
PARA AQUISIÇÃO DE COMIDA À QUILO, QUENTINHAS E
REFRIGERANTES, VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

89.200,00 MALUkA POUSADA E RESTAURANTE LTDA-ME 89.200,00000/00002823/2013 02/08/2013 14/12/2013 99.100,00

Reg. de Preços: 0002/2014 Validade: 09/01/2015

051/2013 Locação de veículos e maquinários pesados.766.800,00 J D ARAUJO TERRAPLANAGEM LTDA ME 289.100,00

TERPLAN LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EIRELI ME 477.700,00

000/00001853/2013 09/08/2013 29/08/2013 983.935,00

Reg. de Preços: 0043/2013 Validade: 27/09/2014

054/2013 aquisição de materia odontologia80.092,90 CDDO DE CARMO COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO LTDA.

6.797,00

DENT SERV COM. E SERV. CORRELATOS DE SAÚDE
LTDA

19.864,25

DENTSUL COMERCIO DE MATERIAIS
ODONOTOLÓGICOS LTDA

14.158,25

DISTRIBUIDORA REGIONAL ALÉM APARAÍBA LTDA-ME 20.975,10

J PINHEIRO MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS
LTDA

18.298,30

000/00003991/2013 01/08/2013 16/08/2013 178.764,04

Reg. de Preços: 0042/2013 Validade: 19/09/2014

Versão: 1.35 Página 3 de 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

Data da Emissão: 10/01/2014 13:37:12

CRITÉRIO DE SELEÇÃO: Modalidade: PREGÃO  Período da Homologação:01/01/2013 à 31/12/2014

RELAÇÃO DAS LICITAÇÕES POR MODALIDADE

Sistema de Licitação v-1.35

Status da Compra: CONCLUÍDAPREGÃO

Nº da
Licitação

Data da
Licitação

Nº do Processo Valor Estimado Valor Objetivo: Fonte de
Recurso

VencedorData da
Homologação

055/2013 Abertura de Registro de Preços para aquisição de
equipamentos e material de informática, atendendo à todas
as secretarias, por período de 12 meses.

650.083,60 AQUARIUS RIO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME 55.606,50

HARD SOLUTION INFORMÁTICA LTDA 24.100,00

PATRICIA DA SILVA DE AZEVEDO MEDEIROS 104.633,00

R.J. BAZAR LTDA-ME 30.406,40

REALTECK COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 289.236,80

S. JORGE C. MONTEIRO - ME 59.918,75

VMGMAR COMERCIAL, DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS
LTDA-ME

86.182,15

000/00003849/2013 24/07/2013 19/08/2013 1.181.129,85

Reg. de Preços: 0040/2013 Validade: 12/09/2014

069/2013 Prestação de serviços funerários.59.400,00 kAF RIO  SERVIÇOS  FUNERARIOS LTDA ME 59.400,00000/00004374/2013 01/01/2013 01/10/2013 88.224,00

Reg. de Preços: 0044/2013 Validade: 08/10/2014

070/2013 Aquisição de materiais descartáveis e gêneros alimentícios
para confecção de lanches.

25.506,12 ACEPEL COMERCIO DE ALIMENTOS 10.789,70

N.CESAR S.GOULART 14.716,42

000/00004853/2013 01/01/2013 20/09/2013 33.790,04

Reg. de Preços: 0052/2013 Validade: 04/11/2014

072/2013 licitação de exames de ultrassonografias90.000,00 SALUSMED LTDA 90.000,00000/00005368/2013 02/09/2013 11/09/2013 97.794,00

Reg. de Preços: 0037/2013 Validade: 02/09/2014

076/2013 Aquisição de gêneros alimentícios33.095,45 000

020

ADEMIR A. COSTA - ME 20.717,45

N.CESAR S.GOULART 12.378,00

000/00003854/2013 16/08/2013 27/08/2013 38.970,05

Reg. de Preços: 0033/2013 Validade: 29/08/2014

076/2013 Aquisição de gêneros alimentícios335.521,35 000

020

ADEMIR A. COSTA - ME 164.063,30

N.CESAR S.GOULART 171.458,05

000/00003854/2013 16/08/2013 27/08/2013 437.148,50

Reg. de Preços: 0034/2013 Validade: 29/08/2014

076/2013 Aquisição de gêneros alimentícios2.924,00 020 ADEMIR A. COSTA - ME 910,00

N.CESAR S.GOULART 2.014,00

000/00003854/2013 16/08/2013 27/08/2013 3.390,00

Reg. de Preços: 0035/2013 Validade: 29/08/2014

076/2013 Aquisição de gêneros alimentícios10.607,50 020 ADEMIR A. COSTA - ME 7.043,00

N.CESAR S.GOULART 3.564,50

000/00003854/2013 16/08/2013 27/08/2013 11.824,30

Reg. de Preços: 0036/2013 Validade: 29/08/2014

077/2013 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO VISANDO À
MANUTENÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO,
BEBEDOUROS E REFRIGERADORES

62.712,00 HUMANAS DISTRIBUIDORA BIOMÉDICA LTDA 18.897,00

R.J. BAZAR LTDA-ME 43.815,00

000/00002050/2013 13/09/2013 01/10/2013 129.005,10

Reg. de Preços: 0041/2013 Validade: 13/09/2014

078/2013 Locação de transporte.962.610,00 DIVISA VEÍCULOS MP LTDA - ME 556.140,00

VIAÇÃO JAVARY LTDA 406.470,00

000/00004882/2013 01/01/2013 20/09/2013 1.242.020,00

Reg. de Preços: 0039/2013 Validade: 10/09/2014

079/2013 Considerando a compra 833/2013, da Secretaria Municipal de
Educação, Solicito abertura de Registro de preços para
locação de máquinas copiadoras, visando atender às demais
Secretarias.

47.400,00 WP SISTEMAS REPROGRÁFICOS E IMPRESSÃO LTDA
EPP

47.400,00000/00005129/2013 07/11/2013 09/12/2013 72.000,00

Reg. de Preços: 0054/2013 Validade: 07/11/2014

Versão: 1.35 Página 4 de 5

5
PATY DO ALFERES
ANO IX Nº 1779
de 10 de janeiro de 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

Data da Emissão: 10/01/2014 13:37:13

CRITÉRIO DE SELEÇÃO: Modalidade: PREGÃO  Período da Homologação:01/01/2013 à 31/12/2014

RELAÇÃO DAS LICITAÇÕES POR MODALIDADE

Sistema de Licitação v-1.35

Status da Compra: CONCLUÍDAPREGÃO

Nº da
Licitação

Data da
Licitação

Nº do Processo Valor Estimado Valor Objetivo: Fonte de
Recurso

VencedorData da
Homologação

079/2013 Locação de máquinas copiadoras.218.280,00 039

000

WP SISTEMAS REPROGRÁFICOS E IMPRESSÃO LTDA
EPP

218.280,00000/00005129/2013 07/11/2013 09/12/2013 298.800,00

Reg. de Preços: 0058/2013 Validade: 27/11/2014

084/2013 Camisas para pessoal administrativo da SMEEL3.217,50 000 VER 55 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 3.217,50000/00005691/2013 28/08/2013 29/08/2013 4.051,30

Reg. de Preços: 0031/2013 Validade: 29/08/2014

084/2013 Aquisição de uniformes1.960,75 039 VER 55 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 1.960,75000/00005691/2013 28/08/2013 29/08/2013 2.272,30

Reg. de Preços: 0032/2013 Validade: 29/08/2014

084/2013 Uniformes pra rede municipal de ensino40.046,25 039 VER 55 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 40.046,25000/00005691/2013 28/08/2013 29/08/2013 49.366,95

Reg. de Preços: 0030/2013 Validade: 29/08/2014

092/2013  Material  hidráulico.55.976,00 O. C. TINTAS E FERRAGENS LTDA 38.871,00

OBRA PRIMA DE PATY DO ALFERES MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO LTDA ME

17.105,00

000/00005027/2013 01/01/2013 30/09/2013 72.663,50

Reg. de Preços: 0045/2013 Validade: 21/10/2014

100/2013 Abertura de processo de Registro de Preços de hotelaria e
hospedagem para atender às Secretarias da Prefeitura
Municipal de Paty do Alferes.

195.615,00 EMPREENDIMENTOS TURÍSTICOS CIDADE DAS ROSAS
LTDA

36.500,00

LISBOA & ROSA LTDA-ME 95.170,00

MALUkA POUSADA E RESTAURANTE LTDA-ME 63.945,00

000/00005387/2013 01/01/2013 07/12/2013 324.530,00

Reg. de Preços: 0047/2013 Validade: 23/10/2014

103/2013 sonorização e iluminação133.000,00 CLÁUDIO E. M. DA SILVA - ME 133.000,00000/00004285/2013 22/11/2013 26/11/2013 162.999,90

Reg. de Preços: 0051/2013 Validade: 04/11/2014

106/2013 SOLICITO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE
CARIMBOS PARA O EXERCÍCIO DE 2013.

7.150,00 TRIOGRAF PORTELENSE LTDA-ME 7.150,00000/00006520/2013 01/11/2013 26/11/2013 7.845,00

Reg. de Preços: 0050/2013 Validade: 01/11/2014

107/2013 Solicito abertura de processo para registrar preço dos itens
supra,  para suprir o estoque do Almoxarifado da Sede, o qual
atende diversas Secretarias e setores desta Municipalidade.

19.053,50 MCR GUIMARÃES ME 19.053,50000/00006326/2013 01/01/2013 26/11/2013 21.185,00

Reg. de Preços: 0048/2013 Validade: 29/10/2014

110/2013 Registro de Preços839.007,80 GASPARZINHO DE PATY DO ALFERES TINTAS LTDA 147.628,00

OBRA PRIMA DE PATY DO ALFERES MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO LTDA ME

116.988,00

RIVELLO DE CARVALHO COMÉRCIO IND. E SERV. LTDA 59.436,80

W.R. DE MIGUEL PEREIRA LTDA 514.955,00

000/00005746/2013 22/10/2013 31/10/2013 1.036.808,60

Reg. de Preços: 0046/2013 Validade: 22/10/2014

120/2013 aquisição de gêneros alimentícios- caps38.358,96 ADEMIR A. COSTA - ME 38.358,96000/00005325/2013 22/11/2013 06/12/2013 44.843,70

Reg. de Preços: 0055/2013 Validade: 22/11/2014

Total: 8.385.444,16

Versão: 1.35 Página 5 de 5